
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 2953 del 23 settembre 2016        

OGGETTO: Distretto di Macomer-  Liquidazione fatture ditta Coop. di Vigilanza “La Nuorese” 
di Nuoro per il servizio di vigilanza e trasporto valori espletato                                  
nel Presidio Sanitario di Macomer Periodo LUGLIO  2016.

     Spesa complessiva € 10.298,95                                                                                         

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Dott. Paolo Pili

PREMESSO    che con deliberazione del Commissario Straordinario n°1484 del 
25.11.2015 il servizio di vigilanza armata e trasporto valori nelle strutture ospedaliere 
e territoriali dell'Azienda Sanitaria Locale di Nuoro è stato aggiudicato 
definitivamente , attraverso procedura aperta , al costituendo r.t.i. composto dagli 
operatori economici Coop. Vigilanza La Nuorese di Nuoro (mandataria); e 
Coopservice s.c.p.a. di Reggio Emilia (mandante);

DATO ATTO    che la su citata  deliberazione è resa esecutiva a seguito del 
controllo  atti , ai          sensi dell'art 29 della L.R.10/06 e ss.mm.ii. Come da 
determinazione della     Regione Autonoma Sardegna n.1517 del 
28.12.2015 ; 

VISTO               il contratto rep. N°1411 del 18.02.2016 stipulato tra ASL di Nuoro e 
la Coop.   Vigilanza La Nuorese di Nuoro secondo cui servizio in 
argomento ha la    durata di ventiquattro mesi con decorrenza dal 
01.03.2016 (art.4); 

VISTE:          la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in 
data 20.12.2014, n. 51/2;

    

VISTA l la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 
22.07.2010 con la quale è stato conferito al Dr Paolo Pili l’incarico di 
Direttore del Distretto di Macomer;
VISTE             le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n.19/27 del 

28.04.2015      n.42/12 del 28.08.2015 ; n.67/30 del 29.12.2015; 
n.16/01 del 31/03/2016 n.39/02 del 30.06.2016.

VISTA            la delibera della Giunta Regionale n.49/08 del 13.09.2016 relativa alla 
proroga del Commissario Straordinario e conseguente presa d'atto 
n.1225 del 14.09.2016

1



       

VISTE le fatture di seguito indicate emesse dalla Ditta aggiudicataria, relative 
al servizio regolarmente espletato;

ACCERTATO che la stessa Coop. di Vigilanza “La Nuorese” risulta regolare ai fini 
del DURC,

DATO ATTO che il servizio è stato reso secondo le modalità previste nei capitolati e 
disciplinari e in applicazione dei prezzi di aggiudicazione;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione, avendo accertato che non si sono 
verificati inconvenienti in ordine all’espletamento del servizio, e che l’importo 
indicato in fattura corrisponde a quello convenuto;

VISTA la L.R. n.10 del 28/07/2006;

VISTA la L.R. n.22 del 07/08/2015

VISTO il D.Lgs. N° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto di attuazione dello Split Payment della legge 190/2014;

VISTO il Regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare le fatture di cui all'allegato elenco che fa parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, emesse dalla ditta COOP. DI 
VIGILANZA “LA NUORESE” di Nuoro (cod.15309), relative al servizio 
espletato presso il Presidio Sanitario del Distretto di Macomer nel mese di  
LUGLIO 2016 per un importo al netto dell'iva pari a   €  8.441,76  
(euroottomilaquattrocentoquarantuno/76 ); 

b) di disporre il versamento dell'Iva all'erario (art.17-ter Dpr 633/72) per l'importo pari 
            a € 1.857,19 ; (euro milleottocentocinquantasette/19)
     c) di imputare la spesa complessiva di € 10.298,95(euro 
diecimiladuecentonovantotto/95 ) ai conti indicati in fattura ,presenti nel piano dei conti  
del bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario di competenza.
     d) di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione, ognuno per la 
parte di propria competenza, il Servizio Affari Generali ed il Servizio Bilancio del 
Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il Direttore del Distretto

f.to Dr. Paolo Pili

I'estensore

 f.to Michelino Pinna

2



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione 
è stata pubblicata nell’ Albo on line di questa Amministrazione 

DESTINATARI

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Direttore Distretto Macomer R

        R = Responsabile       C = Coinvolto I = Informato

3


